COMUNE DI PONSACCO



Provincia di Pisa

SETTORE III

Autorizzazione N° 1/2024

Oggetto: Autorizzazione in deroga ai limiti del Regolamento per attività rumorosa temporanea nel Comune di Ponsacco, per lavori di adeguamento sismico Palestra scuola primaria Giusti nel Comune di Ponsacco (PI), eseguita da Ditta Costruzioni & Progetti srl di Firenze (FI) – Art. 9 Regolamento di attuazione P.C.C.A.

Alla c.a Resp. LL.PP. Arch. Andrea Giannelli - Sede

Riferimento Univoco pratica Settore 3 Ponsacco: Prot.n. 3588/2024 Riferimento 3° Sett. :Prot. n. 3588 del 08/02/2024

In riferimento alla comunicazione effettuata dell'Arch. Andrea Giannelli Responsabile LL.PP. nonché RUP per conto del Comune di Ponsacco per la pratica in oggetto, **si precisa quanto segue**:

Parere Urbanistico/Ambientale:

COMUNICAZIONE O NULLA OSTA di cui all'art. 9 della Legge 26-10-1995 n°447.

- Vista la documentazione/verifica dell'Impatto acustico allegata all'istanza elaborata da la Soc. Ambiente di Massa (MS) - Autorizzazione in deroga ai limiti del Regolamento per attività rumorosa temporanea nel Comune di Ponsacco, cantiere edile per lavori di adeguamento sismico della Palestra della scuola primaria Giusti, via Giusti, 24, nel Comune di Ponsacco (PI), eseguita da Ditta Costruzioni & Progetti srl con sede in via Panciatichi, 38/5 a Firenze (FI) e relazione previsionale di impatto acustico firmata da tecnico abilitato di cui alla Soc. Ambiente di Massa Spa di Via Frassina n° 21 Massa (MS), con la quale viene attestato il rispetto dei valori di legge imposti ed autocertificazione allegata alla richiesta presentata con Prot. n° 3588 del 08/02/2024, per il periodo 12/02/2024 – 09/08/2024;

Vista inoltre la documentazione presentata in riferimento alla modulistica di cui al Vigente Regolamento Comunale di cui al Piano di Classificazione acustica e la rispondenza della medesima alle disposizioni di legge;

Considerato inoltre che non risulta pervenuta alcuna effettuata segnalazione di rischio sanitario nel contesto urbano interessato riferibile all'attività in questione sia da parte di utenze che da parte di terzi nei confronti anche della Ditta che deve operare per conto del Comune di Ponsacco;

Visto che la richiesta può essere presa in considerazione in termini di deroga ai limiti massimi di rumore ed agli adempimenti amministrativi previsti dal succitato Regolamento Comunale, in quanto i lavori di adeguamento sismico della Palestra della scuola primaria Giusti sono da considerarsi di natura rilevante in termini di soddisfacimento delle esigenze della cittadinanza in ordine di attività programmatoria strategica dell'Amm.ne stessa e conseguentemente per garantire e tutelare la salute pubblica nonché la pubblica incolumità;

COMUNE DI PONSACCO



Provincia di Pisa

SETTORE III

PARERE Ambientale: come si evince dalle Tavole N° 1-2-3-4 del Piano di Classificazione acustico, nonché dall'allegato Regolamento di attuazione, approvato con Delib. C.C, n° 50 e 51 del 17-05-2005, esecutive e succ. m. e. i., che **l'area in questione**, ai sensi dell'Art. 3.1'' Classi acustiche' del succ. Regolamento, nel quale si individuano anche le Classi di destinazione d'uso del territorio, è classificata.

Classe II – Area prevalentemente residenziale.

L'area dell'attività in questione è localizzata in via Giusti, 24 e tutti i recettori sono in Classe III - Area di tipo misto.

Dette aree sono caratterizzate da **valori limite** individuati nel medesimo art. 3.1 del Regolamento attuativo sopracitato di cui al Piano di Classificazione Acustica, pubblicato sul **Sito Internet del Comune di Ponsacco alla sezione IL COMUNE – ATTI, per i quali viene attestato il Rispetto imposto dai valori di legge.**

Vista la richiesta di parere inviata all'Az. USL con prot. n. 3692 del 09/02/2024;

Visto il parere favorevole rilasciato da Az. USL Toscana Nord Ovest di Pisa con Prot. N° 5133 del 24/02/2024 (agli Atti), con le seguenti prescrizioni:

- Orario in deroga: periodo diurno;
- Limite assoluto di immissione: 70 dBA;
- non si applica il limite differenziale;

Per quanto sopra e per quanto di competenza si esprime parere:

FAVOREVOLE

Nel rispetto delle succitate prescrizioni imposte da Az. USL Toscana Nord Ovest di Pisa per le rispettive competenze, compatibilmente alle modalità richieste attraverso la documentazione presentata.

Ponsacco li 26/02/2024

Il Responsabile 3° Settore Arch. Andrea Tognoni